quam homo, quando ad seipsum et omnia quae sunt superavit, et ineffabili sapientiae uirtute, purissimoque mentis acumine subuectus, in ea quae super omnia sunt... ingressus est. Non enim aliter potuit ascendere in deum, nisi prius fieret deus. "Therefore, John was not a man, but more than a man, when he went beyond himself and all that is, and, carried by the virtue of wisdom and the sharpest point of his understanding, he entered that what exist above all... He could not have reached God, unless before he had not become a god." PL 122, col. 285D. The English translation is mine.